
1 / 2 

Zápis z 10. jednání komise RM pro místní část Vlčovice 
konaného dne 15. 2. 2016 ve Vlčovicích 

 
 
Přítomni: Radim Hyvnar - předseda komise 

  Roman Gajdušek - člen 
  Radek Harabiš - člen 
  Kateřina Plocová - členka 
  Roman Polášek - člen 
  Jan Vrubel  - člen 
 
  Viz prezenční listina, která je nedílnou součástí zápisu. 
 
 

 

 Jednání MKRM zahájil předseda Radim Hyvnar, přivítal přítomné a představil program.  

Výsledek hlasování: 6–0–0 (pro návrh, proti návrhu, zdržel se) 

 

 Místní komise po projednání bere na vědomí informaci OMM o záměru přemístění plakátovací 
plochy z pozemku p.č. 856/5 v místní části Mniší na pozemek p.č. 991/24 v místní části Vlčovice, 
tedy na pozemek mezi lávkou pro pěší a most přes řeku Lubinu.  

Výsledek hlasování: 6–0–0 (pro návrh, proti návrhu, zdržel se) 

 

 Místní komise po projednání nemá námitek proti přemístění plakátovací plochy z nevyhovujícího 
místa v místní části Mniší k mostu směr Mniší, ale domnívá se, že by bylo vhodnější instalovat ji 
vpravo od chodníku směrem z Mniší do Vlčovic, pokud je to možné.  

Výsledek hlasování: 6–0–0 (pro návrh, proti návrhu, zdržel se) 

 

 Místní komise po projednání bere na vědomí žádost OMM o vyjádření místní komise k žádosti 
manželů Štěpánových o faktické zneprůjezdnění komunikace mezi č.p. 52 a č.p. 41.  

Výsledek hlasování: 6–0–0 (pro návrh, proti návrhu, zdržel se) 

 

 Místní komise po projednání nesouhlasí s instalací pevné překážky na místní komunikaci 
u č.p. 52, kterou manželé Štěpánovi požadují; místní komise s požadavkem nesouhlasí, neboť 
předmětná komunikace slouží jako požární cesta, průchod na autobusovou zastávku a napojení na 
připravovaný chodník a z těchto důvodů je na ni prováděna i zimní údržba, kterou by po instalaci 
pevné překážky již nebylo možno současnou formou vykonávat.  

Výsledek hlasování: 5–1–0 (pro návrh, proti návrhu, zdržel se) 

 

 Místní komise po projednání souhlasí s instalací dopravní značky zákaz vjezdu motorových 
vozidel (B3a) na tuto ulici a to v místě vyznačeném žlutě v příloze č. 1 tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: 6–0–0 (pro návrh, proti návrhu, zdržel se) 

 

 Místní komise po projednání považuje instalaci požadovaného dopravního značení (B3a) jako 
krajně neekonomické řešení celé situace, neboť instalace zákazového značení bude vyžadovat i 
instalaci souvisejícího dopravního značení IP10a informujícího o slepé ulici, konkrétně v místě 
vyznačeném světlomodře v příloze č. 1 tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: 6–0–0 (pro návrh, proti návrhu, zdržel se) 

 
 
 
 



2 / 2 

 Místní komise po projednání opakovaně žádá o sdělení termínu, kdy bude provedeno odstranění 
sloupů starého drátového rozhlasového vedení jejich vytažením včetně betonových základů a 
odstraněním drátů a tlampačů. Místní komise upozorňuje, že některé sloupy starého rozhlasu byly 
v minulosti odřezány, když bylo drátové vedení rozhlasu v některých úsecích přemístěno na 
sloupy veřejného osvětlení.  

Výsledek hlasování: 6–0–0 (pro návrh, proti návrhu, zdržel se) 

 

 Místní komise po projednání opakovaně žádá o řešení havarijní situace veřejného osvětlení 
v místní části Vlčovice, kdy za vlhkého a větrného počasí dochází velmi často k jeho výpadkům.  

Výsledek hlasování: 6–0–0 (pro návrh, proti návrhu, zdržel se) 

 

 Místní komise po projednání opakovaně žádá o informaci o finančním toku peněz, týkajících se 
stočného, v místních částech Vlčovice, Mniší, Lubina, tedy o inkasovaných příjmech a výdajích za 
provedené práce a údržbě kanalizační sítě v jednotlivých místních částech, nejlépe za posledních 
12 měsíců.  

Výsledek hlasování: 6–0–0 (pro návrh, proti návrhu, zdržel se) 

 

 Místní komise po projednání opakovaně doporučuje vyřešit odvodnění místní komunikace a 
přilehlé lokality vlevo od této místní komunikace, vedoucí od č.p. 104 (Balcárkovi) k č.p. 153 
(Kahánkovi), a to spolu s majiteli přilehlých nemovitostí, buďto formou otevřeného příkopu vlevo 
podél této místní komunikace se směrováním toku vody do náhonu, nebo ještě lépe formou 
prodloužení stávající nejbližší kanalizace o cca 40 – 50 metrů a napojení se na tuto prodlouženou 
kanalizaci.  

Výsledek hlasování: 6–0–0 (pro návrh, proti návrhu, zdržel se) 

 

 Místní komise po projednání na základě stížnosti občanů opakovaně žádá o opravu místní 
komunikace na horní ulici na dolním konci obce, kde je propadlý pruh komunikace po 
zaasfaltování výkopu plynového potrubí v 90. letech a tento propad je v některých místech již tak 
velký, že ohrožuje bezpečnost provozu.  

Výsledek hlasování: 6–0–0 (pro návrh, proti návrhu, zdržel se) 

 

 Místní komise po projednání na základě stížnosti občanů opakovaně žádá o umístění dopravního 
zrcadla, které by zajistilo bezpečnější výjezd z místní komunikace u kulturního domu na hlavní 
silnici I/58, konkrétně odbočení doleva směrem na Kopřivnici, a rovněž bezpečnější přejezd této 
hlavní silnice směrem od kulturního domu na místní komunikaci vedoucí na náves.  

Výsledek hlasování: 6–0–0 (pro návrh, proti návrhu, zdržel se) 

 
 
 

 Příští řádné jednání MKRM Vlčovice se uskuteční v pondělí 21. března 2016 od 18 hodin.  

 
 
 
 
 

Zapsal:  Radim Hyvnar  Správnost ověřil:  Radek Harabiš 



Příloha č. 1 

k Zápisu z 10. jednání komise RM pro místní část Vlčovice 
konaného dne 15. 2. 2016 ve Vlčovicích 

 
 
 

 


